[image: image1.png]

 湖南安全技术职业学院
  学生工作处〔2016〕17号
关于做好2016年端午节放假期间相关工作的通知
各系：

根据学院有关通知精神，2016年端午节学院放假时间为6月9日-12日，共4天。为确保全院师生节日平安，请各系一定要充分认识做好放假期间有关工作的重要性，现就有关工作通知如下：

一、认真做好放假期间的安全稳定工作

1. 放假前，各系要对每位学生进行全面细致的安全教育，并对学生宿舍进行认真彻底的安全隐患排查。教育学生自觉遵守校纪校规，注意饮食卫生，不酗酒滋事，不好勇斗狠、不无故晚归或夜不归宿，不到没有防护措施的水域游泳或嬉戏，不留宿外来人员，不在宿舍内使用电炉、热得快、电热杯等违规用具，做到人离关电、关水、关门窗，贵重物品妥善保管，严防火灾、盗窃等各类事故发生。重点对学生进行增强安全防范意识、提高自我保护能力的教育。

2. 各系在节假期间要对学生加强管理，特别要加强对思想容易出现波动的学生进行关注和正确引导，做到及时发现，及时解决，及时报告，切实做好相关维稳工作。

3. 各系应对假期离校的学生进行详细登记，了解学生的假期行程。同时加强外出游玩或走亲访友学生自我保护意识的教育，注意路上交通安全，防止上当受骗或其他意外伤害事故发生。外出的学生应结伴而行，不单独出行。原则上不组织集体外出活动。

4. 请各系安排好放假期间的值班人员，负责做好本系在校学生的日常管理工作。放假期间，各系每天务必掌握本系学生动态，出现特殊情况应妥善处理并及时报告。全体学管工作人员应保持通信畅通，如遇突发事件能及时联系并按时到位处置。请各系于6月6日下班前将节日值班安排表报到学生工作处杨漾老师（科研楼209室）处。另外，请各系于端午节放假前一天统一安排落实搞好教室、寝室卫生大扫除工作，届时学院将组织检查。

5. 严格执行有关防病控病措施，要在留校过节的学生中建立信息员队伍，做到随时掌握每位学生的身心健康情况，对有身心健康疾病和存在不稳定因素的学生要重点关注，并做好相应的预防工作和制定应急救护措施。

二、各系应组织开展积极、健康有益的文化娱乐活动，引导学生合理安排假期生活，让学生度过愉快而充实的节日。

三、请各系务必于端午节最后一天的晚自习清查返校学生人数，对于未按时返校的学生，应及时与家长取得联系，了解相关情况并督促其尽快返校。

附件：学生假期去向登记表

                                         学生工作处

       2016年5月30日

附件：

学生假期去向登记表

系                专业              班
	序号
	姓 名
	寝  室
	家庭

联系方式
	手 机
	假期去向
	离校时间
	返校时间
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

            填表人：                                      填表时间：